quod homo non potest, Deus potest, & Sancti diuina virtute petulantem superbiam coērcentes. Quodam tempore, vt de eo testatur Theodoreus Cyri Episcopus, Nisibitanus ille Iacobus, Presul virtute ac prodigijs clarus, venerat in Persidem Sur. 15. Ielij. visurus plantas verae religionis, & ei quem par erat, cultum exhibitus, cū mis autem fontem transmittenet, puella quædam, quæ pannos lauabant, & uestes pedibus emundabant, ne nonum quidem, & qui decentem præse ferebat granitatem, sunt reuerita habitum: sed exuto pudore & perfricta facie, & impudentibus oculis diuinæ hominem appiciebant, neque capita aperientes, neque uestes, quæ succinixerant demittentes. Hoc cūm agrè tulisset homo Dei, & velle Dei virtutem in tempore ostendere, ut factō miraculo liberaret ab impietate, fontem quidem est execratus, & fluentum confessim iuuauit: puellas quoq; est execratus, & impudentem earum iuuuentem castigauit, canis ante tempus inductis. Et sermonem factū est conscientium, mutatusq; est nigror pilorum, & similes euaserunt super plantatis arboribus, que vere circumtecta sunt folijs autunaliis! Ea autem cūm sic sensissent supplicium (nam & fontis fluente effugerant, & sua iniucem capita intuentes videbant repentiam illam mutationem) cursu ad urbem contendensunt, renuntiatura illud quod acciderat. Illi autem cūm occurrisserent, & Magnū Jacobum offendissent, rogauerunt, ut iram compesceret, & supplicium remitteret. Ille autem non din cunctatus, Domino quidem precies obtulit, fluenta autem rursus scatere iussit. Illa verò mox rursus è suis emanarunt penitralibus, iusti deriuata iussibus. Illi autem cūm hoc imperasse, petebant ut filiarum quoq; suarum tribibus color suu redderetur. Aiuunt autem eum hoc quoque confessisse, requisiisse autem puellas, quæ illam acceperant disciplinam: & quoniam non venerunt, reliquise supplicium, documentū temperantia, & argumentum moderationis, & diuina virtutis perpetuum, & euidentis miraculum. Canam antea sciebant mortales vocabantq; senectutem; monstrum igitur erat tunc cana iuuentus. Quo genere monstri meritò castigatae sunt puellæ, quæ quia nimis licentiosè assueuerant iuuvari, canitie aspersæ sunt, vt maturiores viderentur. Obstupuit ciuitas, quæ illas vidit in ea horam cœnauisse. Et quia illæ de adolescentia ac or-

Aaaaa 3

namento

742 Cap. LIII. Monstra esse à Deo punita, & caput deformante,

namento capillorum superbæ vetulis repente similes factæ in publicum prodire non sunt ausæ, ob hanc ipsam monstrositatem, ex impudentibus saltē erubescere didicerunt. Quæ enim annis vegetæ erant, canitie effatae videbantur. Siquidem albor pilorum, carnis ex qua nascuntur, corruptionem & vitium indicat. Nam lepra, ait S. Cyrillus, sit ex eo, quod caro emoriatur; excavatur enim ulcus illico, absumta cute, & in profundum semper, quo sit ut pilus qui in illis partibus exoritur languecens exalbescat ac velut stirps vñā cum subiecta terra corrumpatur. Capillos tegit pileus, qui & ipse est memorandus. Si quidem, in Annis nostris Societatis legitimis, Moguntia, hereticam fuisse feminam, quæ exosa & execrata Iesuitas ordinum execrationemq; prodigo luit. Prolem enim peperit Iesuitico pilo testam. Eam nimirum coronam soboli meruerat mater, quæ ne Iesuitarum obliuisci posset, in fætu suo, pro pilo, pileum intuebat. Sed hæc de pileo & pilo satis. Neq; enim hic memorabo de monstrositate eorum, qui S. Adalbertum occidere, & semialbo capillo ac barba, velut creta notati, alijsq; malis affecti, scelus suum vultui inscriptum circumtulerunt. Similia enim occurunt plurima, & vera, sicut illæ sunt fabulosa, quæ dicuntur de Gorgonibus, idèò quod caninæ essent, Græcarum nomine vocatis. Neque enim hæc maiorem fidem merentur, quam quod vnum dentem, vnumq; oculum communem habuerint, quo, vbi domo exirent, venturunt.

V.
Them. Can-
z. pr. lib. 2.
Apum. c. 7.
§. 4. Simile
exemplum
refert Cesa-
rius lib. 6.
cap. 22.

A capillis ad frontem descendat sermo. Est terribilis, quod narrabo, sed magnis, multis, fide dignis testibus firmatum. Erat in Normannia vir quispiam sanguine haud clarus, diuitijs tamen maximis cumulatus. Huic vnicus filius in delitijs fuit. Quamobrem etiam inter delicias eum educavit. Eum filium filiaz suæ in maritum poposcit nobilis prosapia miles, conditione posita, si ipse bonis suis cedere, filioque omnium rerum suarum possessionem tradere vellet; filium vicissim, quæcumque vel patri necessaria, vel matri forent, abunde suppeditaturum. Aspera parentibus illa conditio videbatur, & periculosa. Sed qui vñā cum milite venerant, alias ei super alias rationes

S. Cyril. l. 15.
de Adorat.

Vide Vitam
S. Adalberti,

Hesiod. in
Theogonia.
Æschylus in
Prometheo.